Leys Hec lex in 1. y 2.º quoniam tit. 3. ad termi lib. 4. Recop. tum quem apertit ut ab rogata ut teratur hic Greg. Sop. glo. 3. nam non conceditur hono riam triu. qua committitur l. 1. et 2. tit. 3. lib. 4. Rec. quo pinto statim acurata con tumacia. Ola mu in Epilo go. n.º 26.

(4) Todas las despenas. Adde L. sancimus, C. de iudic. & in condemnatione ista expensatum, non exigitur nota citatio, si prima fuit facta cum comminatione, ut notat Abbas in cap. 1. column. 13. de iudic. ubi Felin. col. 6. & vide Doct. in dicta lege sancimus.

(5) Mandamos que peche. Hodie facta est taxatio huius multæ, propter contumaciam, quam vidi fieri: & propter querelas iudicum curie, fuit eis certa quantitas assignata annua in penis fiscalibus.

(6) E el que negare que non. Optima provisio contra negantem fuisse citatum, ut duplicetur multa, & expensa, sicut alias habetur propter perfidiam negantis in casu, L. contra negantem, C. ad legem Aquil. & in authent. contra qui propriam, C. de non numerata pecunia. & in lege 1. §. merit. ff. de deposit. & in §. fin. Instit. de obligation. que ex quasi contractu, & requiritur aliqualis obligatio, ad istam condemnationem, ante litem contestationem, gloss. in authent. de trien. & semis. §. penultimo, collatione tertia, Bald. in lege 1. column. 6. ad finem, C. de furtis.

(7) Aquellos. Nota hic unum remedium, quod habet reus preterea contra actorem, non comparentem, & alia tria remedia, que dantur reo contra actorem absentem, videas per Abbatem in cap. causam, column. fin. de dolo, & contumacia.

LEY IX.

Si iudex malitiose postponat citare ad petitionem partis, teneatur parti ad expensas, ob suam malitiam, seu negligentiam factas partes juramento taxandas ad arbitrium iudicis, de hac querrela cognoscetis. Hoc dicit.

(1) E vsan della. Homini ad malitiam dedito facilè est quodcumque malum advenire, ut in authent. ut ibi qui obliga. se perhibent habere res minorum, collatione sex-

ta, & in authent. quibus modis naturaliter efficiuntur legitimi, in princ. & in premio Clement. Immitis, & agrestis est omnis malitia, ut tradit Divus Ambrosius in libro de Noe, & Arca, cap. 14. quam qui de peccatoribus hominum conatur auferre, est ac si quis veri subitit nauirite cupiat aquam, secundam vetus proverbium, & tradit idem Ambrosius, eodem lib. cap. vigesimo secundo.

(2) Que peche el Alcalde. Nam iudex per negligentiam facit litem suam, ut in lege si quando, & ibi notat Bald. C. de testib. & notat gloss. in cap. quoniam contra, super verbo negligentiam de probatione. & adde gloss. in cap. qui sine 3. questione 7. adde etiam, L. propterandum, §. fin. autem utraque, C. de iudic.

(3) E sea creydo el demandador. Tene menti, nam de iure communi quando iudex teneatur propter negligentiam, vel denegatam iustitiam, debet per agentem probari, contentum sibi fuisse obnoxium, vel quod per eum non steterit, quin probaret, sed per iudicis negligentiam, qui interpellatus, non fecit, ut voluit gloss. notabilis, in lege penultima, & ibi notat Joann. de Platea, C. de naufrag. lib. undecimo, & nostra lex statuit super hoc statum juramento partis, quod nota, & intellige quando constat de dolo, & malitia iudicis, ut hic habetur: nam propter culpam hoc non procedit, ut in lege videamus 4. §. fin. in fine, ff. de in litem jurando.

(4) A bien vista. Est sic cum taxatione iudicis, ut in lege si quando, C. unde vi. & in lege videamus 4. §. de ferre 1. ff. de in litem jurando.

LEY X.

Citatus ad Regis curiam, si est de Regno ubi Rex permanet, teneatur suum adversarium per triduum post terminum citationis expectare. Si vero est alterius Regni, per novem dies. Hoc dicit.

(1) Se deuen fazer las cosas con mayor acuerdo. Nota de